ОБРАЗЕЦ

ДОГОВОР № ____
об оказании платных дополнительных образовательных услуг Муниципальным бюджетным
учреждением дополнительного образования детской школой искусств  станицы Крыловской

муниципального образования Ленинградский район

ст. Крыловская                                                                            «____» _____________ 20__ г.

МБУДО ДШИ ст. Крыловской, в лице директора Нестеренко Ирины Борисовны,
действующего на основании устава, лицензии № 05992 серия 23Л01 рег. № 0002939 от 25.12.2013г.,
выданной Министерством образования и науки Краснодарского края, именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», с одной стороны, и ______________________________________________________
___________________________________________________________________ (далее – Заказчик)

(Ф.И.О. родителя (законного представителя) несовершеннолетнего или Ф.И.О. совершеннолетнего, заключающего договор от своего имени)

 и ________________________________________________________________________________
______________________________________________________________ (далее – Обучающийся)

(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего)

с другой стороны, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами
Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав
потребителей», а также приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
№1185 от 25.10.2013 г. «Об утверждении примерной формы договора об образовании на обучение
по дополнительным образовательным программам и «Положением о порядке оказания платных
образовательных услуг, поступления и использования средств, полученных МБУДО ДШИ ст.
Крыловской», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1.  Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные

услуги, предоставляемые Заказчиком Обучающемуся, согласно наименованию и количеству,
которые определены в приложении № 1 к настоящему договору.

1.2.  В случае прекращения образовательных отношений между Исполнителем и
Заказчиком, по заявлению Заказчика Обучающемуся выдается документ о периоде обучения.

2. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:
2.1.  Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1
настоящего договора.
2.2.  Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и
гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и
правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.3.  Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности
Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить
условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального
благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

3. Обязанности Заказчика
Заказчик обязан:
3.1.  Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного номера
телефона и места жительства.
3.2.  Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося
на занятиях.
3.3.  Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.4.  Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

4. Обязанности Обучающегося
Обучающийся обязан:
4.1.  Посещать занятия, предусмотренные учебным расписанием.
4.2.  Выполнять задания по подготовке к занятиям.
4.3.  Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося
5.1.  Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам,
касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных
разделом 1 настоящего договора.
5.2.  Обучающийся (Заказчик) вправе обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам

деятельности образовательного учреждения.

6. Оплата услуг

6.1. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора в

соответствии с тарифом, утвержденным Решением совета муниципального образования

Ленинградский район № _____ от ________________ года.

6.2.       Оплата производится в конце текущего месяца за следующий месяц на счет
Исполнителя и удостоверяется квитанцией установленного образца.
6.3.        На оказание образовательных услуг, предусмотренных настоящим договором, может быть
составлена смета.

7. Основание изменения и расторжения договора
7.1            Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по
соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.
7.2    Настоящий договор может быть расторгнут только с письменного согласия законных
представителей Обучающегося и при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных
расходов и услуг, оказанных до момента прекращения договора.
7.3.        Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
7.4.         Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки
оплаты услуг по настоящему договору, либо неоднократно нарушает иные обязательства,
предусмотренные договором.

8. Срок действия договора и иные условия
8.1.        Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до
«____»___________20___г.
8.2.         Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для
каждой из сторон.

9. Подписи сторон

Исполнитель:
Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования детская школа искусств

станицы Крыловской муниципального

образования Ленинградский район

Юр. адрес: 353764, Краснодарский

край, Ленинградский район,

Крыловская, ул. Юбилейная, д.6

Тел./факс: (86145)7-61-96

E-mail: muzykalnaja2011@yandex.ru

ИНН /КПП    2341008620/234101001

Директор __________ Нестеренко И.Б.

М.П.

Заказчик:

_________________________
(Ф.И.О.)

_________________________

___________________________

_________________________
(паспортные данные)

_________________________

_________________________

_________________________
(адрес места жительства)

_________________________

_________________________
(номер телефона)

_________________________
(подпись)

Обучающийся:

_________________________
(Ф.И.О.)

_________________________

___________________________

_________________________
(свидетельство о рождении или паспорт)

_________________________

_________________________

_________________________
(адрес места жительства)

_________________________

_________________________

_________________________
(подпись)

                                                                                                                  Приложение № 1

                                                                                            к договору № ____

от «____» ____________ 20___г.

№
п/п Наименование платных дополнительных образовательных

услуг
(выбрать из Общего перечня)

Количество часов в
неделю

1.

2.

3.

4.

Общий перечень платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых Исполнителем:

№

п/п

Наименование услуг Единица

измерения

Стоимость

(руб.)

1  человек / в

месяц

2

час.

Предметы индивидуального обучения:

Исполнитель: _________________    Заказчик: ____________________

                                                                                                                                                                                 Форма № ПД-4

И з в е щ е н и е  ФУ «АМО» Краснодарского края Ленинградского района

МБУДО ДШИ ст. Крыловской

 (наименование получателя платежа)

  2 3 4 1 0 0 8 6 2 0  4 0 7 0 1 8 1 0 7 0 3 4 9 3 0 0 0 2 8 4
  (ИНН получателя платежа)  (номер счета получателя платежа)

  ОКТМО 03632404101

  в  ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ г. Краснодар БИК 0 4 0 3 4 9 0 0 1
  (наименование банка получателя платежа)

  Тип средств 20.00.00        Код доходов 9 2 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 0

  Платные услуги (926)  926.51.070.0
  (наименование платежа)  (номер лицевого счета (код) плательщика)

  Ф. И.О. плательщика

  Ф.И. учащегося

  ФИО преподавателя

  Сумма платежа  руб. 00 коп. Сумма платы за услуги  руб.  коп.

  Итого  руб.  коп. «  »  20  г.

Кассир

С условиями приема указанной в платежном документе суммы, в т.ч. с суммой взимаемой платы за услуги банка,

ознакомлен и согласен.

 Подпись плательщика

ФУ «АМО» Краснодарского края Ленинградского района

МБУДО ДШИ ст. Крыловской
 (наименование получателя платежа)

  2 3 4 1 0 0 8 6 2 0  4 0 7 0 1 8 1 0 7 0 3 4 9 3 0 0 0 2 8 4
  (ИНН получателя платежа)  (номер счета получателя платежа)

  ОКТМО 03632404101

  в ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ г. Краснодар БИК 0 4 0 3 4 9 0 0 1
  (наименование банка получателя платежа)

  Тип средств 20.00.00        Код доходов 9 2 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 0

  Платные услуги (926)  926.51.070.0
  (наименование платежа)  (номер лицевого счета (код) плательщика)

  Ф. И. плательщика

  Ф.И. учащегося

  ФИО преподавателя

  Сумма платежа  руб. 00 коп. Сумма платы за услуги  руб.  коп.

  Итого  руб.  коп. «  »  20  г.

Квитанция

Кассир

С условиями приема указанной в платежном документе суммы, в т.ч. с суммой взимаемой платы за услуги банка,

ознакомлен и согласен.

  Подпись плательщика

                                                                                                                                                                                 Форма № ПД-4

И з в е щ е н и е  ФУ «АМО» Краснодарского края Ленинградского района

МБУДО ДШИ ст. Крыловской

 (наименование получателя платежа)

  2 3 4 1 0 0 8 6 2 0  4 0 7 0 1 8 1 0 7 0 3 4 9 3 0 0 0 2 8 4
  (ИНН получателя платежа)  (номер счета получателя платежа)

  ОКТМО 03632404101

  в ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ г. Краснодар БИК 0 4 0 3 4 9 0 0 1
  (наименование банка получателя платежа)

  Тип средств 20.00.00        Код доходов 9 2 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 0

  Платные услуги (926)  926.51.070.0
  (наименование платежа)  (номер лицевого счета (код) плательщика)

  Ф. И. плательщика

  Ф.И. учащегося

  ФИО преподавателя

  Сумма платежа  руб. 00 коп. Сумма платы за услуги  руб.  коп.

  Итого  руб.  коп. «  »  20  г.

Кассир

С условиями приема указанной в платежном документе суммы, в т.ч. с суммой взимаемой платы за услуги банка,

ознакомлен и согласен.

 Подпись плательщика

ФУ «АМО» Краснодарского края Ленинградского района

МБУДО ДШИ ст. Крыловской
 (наименование получателя платежа)

  2 3 4 1 0 0 8 6 2 0  4 0 7 0 1 8 1 0 7 0 3 4 9 3 0 0 0 2 8 4
  (ИНН получателя платежа)  (номер счета получателя платежа)

  ОКТМО 03632404101

  в ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ г. Краснодар БИК 0 4 0 3 4 9 0 0 1
  (наименование банка получателя платежа)

  Тип средств 20.00.00        Код доходов 9 2 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 0

  Платные услуги (926)  926.51.070.0
  (наименование платежа)  (номер лицевого счета (код) плательщика)

  Ф. И. плательщика

  Ф.И. учащегося

  ФИО преподавателя

  Сумма платежа  руб. 00 коп. Сумма платы за услуги  руб.  коп.

  Итого  руб.  коп. «  »  20  г.

Квитанция

Кассир

С условиями приема указанной в платежном документе суммы, в т.ч. с суммой взимаемой платы за услуги банка,

ознакомлен и согласен.

  Подпись плательщика

		2021-11-24T18:35:06+0300
	МБУДО ДШИ СТ.КРЫЛОВСКОЙ